
                                                          

お客さま各位 

大垣西濃信用金庫   

各 種 手 数 料 改 定 ・新 設 のお知 らせ 
 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

大垣西濃信用金庫は、各種手数料を下記の通り改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたし

ます。 

当金庫では、今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．改定日 

平成 31年 4月 1日（月） 

 

２．改定・新設内容 

（１）振込手数料（1件につき）                                     ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

窓口（＊１） 当金庫同一支店宛 
3 万円未満 108 円 324 円 

3 万円以上 324 円 540 円 

ＡＴＭ 

（現金） 

当金庫同一支店宛 
3 万円未満 100 円 108 円 

3 万円以上 200 円 216 円 

当金庫本支店宛 
3 万円未満 100 円 108 円 

3 万円以上 200 円 324 円 

他金融機関宛 
3 万円未満 400 円 432 円 

3 万円以上 600 円 648 円 

ＡＴＭ 

（ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ） 

当金庫本支店宛 
3 万円未満 100 円 108 円 

3 万円以上 200 円 216 円 

他金融機関宛 
3 万円未満 400 円 432 円 

3 万円以上 600 円 648 円 

EB サービス（＊２） 

当金庫本支店宛 3 万円以上 216 円 324 円 

他金融機関宛 
3 万円未満 324 円 432 円 

3 万円以上 540 円 648 円 

給与振込 

窓口 

当金庫同一支店宛 無料 108 円 

当金庫本支店宛 無料 216 円 

他金融機関宛 216 円 432 円 

EB サービス（＊２） 

当金庫同一支店宛 無料 無料（変更はありません） 

当金庫本支店宛 無料 108 円 

他金融機関宛 108 円 324 円 

（＊１）振込依頼書・総合振込依頼書等用紙によるお振込みをいいます。 

（＊２）WEB-FB、ファームバンキング、ホームバンキング、ペイバイホーン、磁気媒体によるお振込みをいいます。 

 

（２）用紙代金手数料                                          ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

署名判印刷あり 
小切手帳 １冊（５０枚） 756 円 1,080 円 

約束（為替）手形帳 １冊（５０枚） 972 円 1,080 円 

署名判印刷なし 
小切手帳 １冊（５０枚） 648 円 1,080 円 

約束（為替）手形帳 １冊（５０枚） 864 円 1,080 円 

  



（３）為替自動振込手数料                                       ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

取扱手数料（＊１） お振込み 1回につき 54 円 108 円 

（＊１）取扱手数料とは別に所定の振込手数料が必要です。 

 

（４）発行手数料                                             ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

残高証明書[継続発行] 預金・貸金１通につき 216 円 540 円 

残高証明書[都度発行] 預金・貸金１通につき 432 円 756 円 

残高証明書 

[監査法人指定様式]（＊１） 
１通につき 1,080 円 3,240 円 

任意様式による証明書（＊２） 1 通につき 1,080 円 1,080 円 

債務保証書 1 通につき 1,080 円 2,160 円 

（＊１）改定前は任意様式による残高証明書としておりましたが、別途、新設いたしました。 

（＊２）残高証明書の他、利息に係る計算書等を含めます。 

 

（５）円貨両替手数料（窓口）（＊１）                                  ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

紙幣・硬貨の 

合計枚数 

（＊２） 

1 枚～49 枚 
無料 

（＊３）216 円 

50 枚～100枚 540 円 

101 枚～500枚 216 円 540 円 

501 枚～1,000 枚 432 円 1,080 円 

1,001 枚～1,500 枚 
648 円 

1,620 円 

1,501 枚～2,000 枚 2,160 円 

2,001 枚～2,500 枚 
972 円 

2,700 円 

2,501 枚～3,000 枚 3,240 円 

3,001 枚～ 

1,296 円 

＋1,000 枚毎に 

324 円加算 

3,780 円 

＋500 枚毎に 

540 円加算 

（＊１）以下の取引の場合も、円貨両替手数料の対象とさせていただきます。 

・高額通貨から低額通貨への、または、低額通貨から高額通貨への両替 

・同一金種間の両替（新券含む） 

・実質両替の入出金（硬貨による振込を含む） 

・事業性の金種指定払出（給与のための金種指定払出を除く） 

・硬貨入金 

（＊２）お持ち込みまたはお持ち帰り枚数のうち、いずれか多い方の枚数 

（＊３）当金庫とお取引のあるお客さまについては、1日 1 回まで無料とさせていただきます。 

 

（６）不動産担保事務手数料                                      ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

担保の一部解除（＊１） 

【新設】 

無料 10,800 円 対象の根抵当権 
１件につき 

（＊１）既往根抵当権の一部解除を行う際に、手数料が生じます。 

 

（７）有価証券担保取扱手数料                                    ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

担保の差入、または払出（＊１） 

【新設】 

無料 10,800 円 取扱件数 
１件につき 

（＊１）同時に複数銘柄の担保差入、または払出を行う場合には、その手数料額の上限を 10,800 円といたします。  



（８）融資条件変更事務手数料（住宅ローンに限る）平成 31 年 4月 1日以降の実行分から適用 

 ①一部繰上げ返済手数料                                      ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

一部繰上げ返済 

30 万円以上 

（月 1 回まで） 
無料 

金額条件なし 3,240 円 
30 万円未満または

月 2回以上 
5,400 円 

 

 ②全額繰上げ返済手数料                                      ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

全額 

繰上げ 

返済 

変動金利型 

融資実行後 

3 年以内 
10,800 円 

100 万円未満 5,400 円 
融資実行後 

3 年超 5年以内 
7,560 円 

融資実行後 

5 年超 7年以内 
5,400 円 

100 万円以上 

1,000 万円未満 
32,400 円 

融資実行後 

7 年超 10年以内 
3,240 円 

融資実行後 

10 年超 
無料 

1,000 万円以上 54,000 円 

固定金利型 金額条件なし 32,400 円 

 

（９）融資条件変更手数料（ローン除く）                                ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

証書貸付全額返済手数料 

（＊１）（＊２） 

【新 設】 

無料 10,800 円 該当するご契約 

１件につき 

証書貸付一部繰上げ返済手数料 

（＊１）（＊２） 

【新 設】 

無料 5,400 円 該当するご契約 

１件につき 

証書貸付条件変更手数料 

（＊３）（＊４） 

【新 設】 

無料 21,600 円 該当するご契約 

１件につき 

（＊１）別途、特約書等により手数料等を定めているものは除きます。 

（＊２）当金庫又は信用保証協会等の完済条件付きで、当金庫で新規実行を行う場合は、全額・一部繰上げ手数

料は生じません。 

   （＊３）別途、特約書等により手数料を定めているものを除く証書貸付形式の既往ご融資に関して、当初融資実行時

に定められたお借入れ条件を変更した場合に、証書貸付条件変更手数料が生じます。 

お借入れ条件とは、変更契約書の締結により、「返済期限の延長」、または「元金返済額の据置・軽減」を行

ったものを指します。 

（＊４）同時に複数のご契約についてお借入れ条件の変更を行う場合は、その手数料の上限を 21,600円といたしま

す。また、証書貸付の一部繰上げ返済に伴うお借入れ条件を変更する場合は、証書貸付条件変更手数料は

生じません。但し、一部繰上げ手数料は生じます。 

 

※ ご不明な点は、お取引店舗または、お近くの当金庫窓口までお問い合わせください。 

以 上 


